УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах муниципального тура Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» для 2-4 классов

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления по образованию и науке админи
страции города Сочи от 16.11.2022г. № 1807 «О проведении муниципаль
ного тура Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше
наследие» 18.11.2022г. был проведен муниципальный тур Открытой все
российской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (далее Олимпиа
да) для 2-4 классов.

В Олимпиаде приняли участие 28 обучающихся 3-4 классов из 4 обра
зовательных организаций г. Сочи: гимназии №44, СОШ №10, СОШ №12,
СОШ №24.На основании решения жюри Олимпиады приказываю:

1. Утвердить список участников Олимпиады (приложение №1).
2. Утвердить список победителей, призеров Олимпиады по сумме всех

соревнований (приложение №2).
3. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады по соревнова

ниям (приложение №3).
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров Олимпиады по сумме всех соревнований (приложение № 2).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших

победителей и призеров Олимпиады по сумме всех соревнований (приложе
ние № 2).

5. Руководителям МОБУ СОШ №12 (Волобуева О.В.), МОБУ СОШ
№24 (Гончарова Н.В.), МОБУ СОШ №10 (Давыдов В.В.), МОБУ гимназии
№44 ( Корнева М.И.) обеспечить участие Фалёва Александра, учащегося 4
класса (педагог -  Гладышева И.Б.), Струц Архипа, учащегося 3 класса (педа
гог- Кудинова О.А.), Миловановой Вероники, учащейся 4 класса ( педагог -
Косюга В.В.), Азанова Фёдора (педагог — Маслова О.Н.), Громадского Ан
дрея (педагог-Панфилова Е.А.) в региональном этапе Олимпиады в
г.Краснодаре 17 декабря 2022г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления

I

Приложение №1
к приказу и.о. начальника
управления по образованию и науке
О т # г  ю. №  / 9

Список участников
муниципального тура Открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие»

№п/п ФИ участника Класс ОО
1. Кощенко Анастасия 4 МОБУ СОШ №10
2. Ягнюкова Неонила 4 МОБУ СОШ №10
3. Азанов Фёдор 4 МОБУ СОШ №10
4. Яровой Филипп 4 МОБУ СОШ №10
5. , Крнаржевская Анжела 4 МОБУ СОШ №10
6. Милованова Вероника 4 МОБУ СОШ №10
7. Андриянов Артем 4 МОБУ СОШ №12
8. Г алушкина Александра 4 МОБУ СОШ №12
9. Тарасова Ева 4 МОБУ СОШ №12
10. Фалёв Александр 4 МОБУ СОШ №12
И . Блудова Алиса 4 МОБУ СОШ №12
12. Кряжев Лев 4 МОБУ СОШ №12
13. Титов Александр 4 МОБУ СОШ №12
14. Калбасин Ярослав 3 МОБУ СОШ №12
15. Ашабокова Диана 3 МОБУ СОШ №24
16. Полубатько Егор 3 МОБУ СОШ №24
17. Неживенко Лев 3 МОБУ СОШ №24
18. Струц Архип 3 МОБУ СОШ №24

19. Алфёров Арсений 3 МОБУ СОШ №24
20. Савицкая Ульяна 4 МОБУ гимназия №44
21. Великий Алексей 4 МОБУ гимназия №44
22. Фомин Глеб 4 МОБУ гимназия №44
23. Дубовик Любовь 4 МОБУ гимназия №44
24. Громадский Андрей 4 МОБУ гимназия №44
25. Кудинова Анисия 4 МОБУ гимназия №44
26. Бадаловв Андрей 4 МОБУ гимназия №44
27. Панфилова Елизавета 4 МОБУ гимназия №44
28. Хейфец Артем 4 МОБУ гимназия №44

И.о. начальника управления
..

И.Б. Лукашова

Приложение №2
к приказу и.о. начальника
управления по образованию и науке
от Of- fa. JX  №

Список победителей, призеров
муниципального тура Открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие» по сумме всех соревнований

ФИ участника ОО Класс Учитель
Диплом I степени

Фалёв Александр МОБУ СОШ №12 4 Гладышева И.Б.
Струц Архип МОБУ СОШ №24 3 Кудинова О. А.

Диплом II степени
Милованова Вероника МОБУ СОШ №10 4 Косюга В.В.

, Диплом III степени
Азанов Фёдор МОБУ СОШ №10 4 Маслова О.Н.
Громадский Андрей МОБУ гимназия

№44
4 Панфилова Е.А.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

Приложение №3
к приказу и.о. начальника
управления по образованию и науке
от / ж  fa. JA № f(?4V

Список победителей и призеров муниципального тура
Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Наше наследие» по соревнованиям

№ Фамилия, имя участ
ника

0 0 Класс Название
соревнова
ния

Диплом

1. Милованова Верони
ка

МОБУ СОШ
№10

4 соответствия 3 степени

2. Милованова Верони
ка

МОБУ СОШ
№10

4 кроссворд 2 степени

3. Милованова Верони
ка

МОБУ СОШ
№10

4 чтение 2 степени

4. Милованова Верони
ка

МОБУ СОШ
№10

4 логика 2 степени

5. Ягнюкова Неонила МОБУ СОШ |
№10

4 соответствия 3 степени

6. Азанов Фёдор МОБУ СОШ
№10

4 тест 2 степени

7. Яровой Филипп МОБУ СОШ
№10

4 стихотворе
ние

3 степени

8. Тарасова Ева МОБУ СОШ
№12

4 соответствия 2 степени

9. Г алушкина Алек
сандра

МОБУ СОШ 1
№12

4 тест 3 степени

10. Г алушкина Алек
сандра

МОБУ СОШ
№12

4 кроссворд 3 степени

11. Фалёв Александр МОБУ СОШ
№12

4 стихотворе
ние

2 степени

12. Фалёв Александр МОБУ СОШ
№12

4 тест 1 степени

13. Фалёв Александр МОБУ СОШ 1
№12

4 кроссворд 2 степени

14. Фалёв Александр МОБУ СОШ
№12

4 чтение 1 степени

15. Блудова Алиса МОБУ СОШ I
№12

4 логика 3 степени

16. Алфёров Арсений МОБУ СОШ
№ 24

3 тест 2 степени

17. Алфёров Арсений МОБУ СОШ
№ 24

3 стихотворе
ние

3 степени

18. Полубатько Егор МОБУ СОШ
№ 24

3 чтение 1 степени

19. Полубатько Егор МОБУ СОШ
№ 24

3 соответствия 3 степени

20. Полубатько Егор МОБУ СОШ
№ 24

3 тест 3 степени

21. Неживенко Лев МОБУ СОШ
№ 24

3 слово 2 степени

22. Струц Архип МОБУ СОШ
№ 24

3 стихотворе
ние

1 степени

23. Струц Архип МОБУ СОШ
№ 24

3 тест 2 степени

24. Струц Архип МОБУ СОШ
№ 24

3 кроссворд 2 степени

25. Струц Архип МОБУ СОШ
№ 24

3 чтение 2 степени

26. Струц Архип МОБУ СОШ
№ 24

3 слово 3 степени

27. Савицкая Ульяна МОБУ гим- |
назия № 44

4 кроссворд 2 степени

28. Фомин Глеб МОБУ гим
назия № 44

4 кроссворд 3 степени

29. Фомин Глеб МОБУ гим
назия № 44

4 тест 3 степени

30. Дубовик Любовь МОБУ гим
назия № 44

4 кроссворд 2 степени

31. Дубовик Любовь МОБУ гим
назия № 44

тест 3 степени

32. Громадский Андрей МОБУ гим
назия № 44

4 стихотворе
ние

3 степени

33. Г ромадский Андрей МОБУ гим- |
назия № 44

4 кроссворд 2 степени

34. Хейфец Артём МОБУ гим- j
назия № 44

4 стихотворе
ние

2 степени

35. Хейфец Артём МОБУ гим
назия № 44

4 слово 2 степени

36. Кудинова Анисия МОБУ гим
назия № 44

4 соответствия 3 степени

37. Кудинова Анисия М ОБУ гим
назия №  44

кроссворд 2 степени

38. Бадалов Андрей МОБУ гим
назия № 44

4 стихотворе
ние

3 степени

39. Бадалов Андрей МОБУ гим
назия № 44

4 соответствия 3 степени

40. Панфилова Елизавета МОБУ гим
назия № 44

4 тест 2 степени

41. Цыбульникова Улья
на

МОБУ гим
назия № 44 |

4 кроссворд 3 степени

И.о. начальника управления

I